ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

RECOMENDAÇÃO DE DILIGÊNCIA

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 184/2024-SEAD

PROCESSO SISLOG Nº 114261 - PROCESSO SEI! N° 202500005015314

    A Secretaria de Estado da Administração - SEAD, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público, para
conhecimento dos interessados, a seguinte errata ao Aviso de Licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 013/2025-
SEAD, para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de outsourcing de impressão, com
fornecimento de insumos e suplementos, para as unidades da Secretaria de Administração do Estado de Goiás - SEAD,
vinculado às condições e especificações estabelecidas no Edital, Termo de Referência e seus anexos, pelo período de 30
(trinta) meses:

Onde se lê no primeiro parágrafo:
tipo menor preço por item

Passará a ler-se:
tipo menor preço por lote

    Tendo em vista a alteração realizada no aviso de licitação publicado e ante a inexistência de prejuízos a
isonomia entre os licitantes e ao caráter competitivo do certame, uma vez que referida modificação não altera a
formulação das propostas, mantém-se inalterada a data de realização do Pregão, designada para o dia 30/09/2025, em
sessão pública eletrônica, a partir das 08:00 horas (horário de Brasília-DF), através do site www.sislog.go.gov.br.

    Todos os demais termos e condições estabelecidas no Edital de Licitação e seus anexos, permanecem
inalterados. Esta errata está disponível nos sites: https://sislog.go.gov.br/PanelAquisicao/DetalhesLicitacao?
idLicitacao=114261, https://goias.gov.br/administracao/pregao-eletronico-2025/  e
https://pncp.gov.br/app/editais/01409580000138/2025/2377.

MARCELO LUIZ DE SOUZA
Pregoeiro

GOIANIA, aos 15 dias do mês de setembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por MARCELO LUIZ DE SOUZA, Técnico em Gestão Pública, em
15/09/2025, às 11:51, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 79710474 e o código
CRC 7D3B8D46.

SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS
AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA - GO - CEP

74610-250 - (62)3201-8795.

Referência: Processo nº 202500005015314 SEI 79710474

15/09/2025, 11:51 SEI/GOVERNADORIA - 79710474 - Recomendação de Diligência

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=76571988&infra… 1/1

https://sislog.go.gov.br/PanelAquisicao/DetalhesLicitacao?idLicitacao=114261
https://sislog.go.gov.br/PanelAquisicao/DetalhesLicitacao?idLicitacao=114261
https://goias.gov.br/administracao/pregao-eletronico-2025/
https://pncp.gov.br/app/editais/01409580000138/2025/2377
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=79710474&crc=7D3B8D46
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=79710474&crc=7D3B8D46